
POSTUP POSUZOVÁNÍ SHODY 

Stažení předpokladu shody 

• Předpoklad shody je Komisí stažen, pokud se ukáže, že harmonizovaná norma plně nesplňuje 

základní požadavky. 

Směrnice nového přístupu obsahují ustanovení, podle kterého může být harmonizovaná norma 

přezkoumána: 

⇒ V případě, že členský stát nebo Komise dospějí k názoru, že harmonizovaná norma nesplňuje 

zcela základní požadavky, bude záležitost s odůvodněním přednesena před Výbor ustavený podle 

směrnice 98/34/ES, nebo, pokud je stanoveno, před sektorový výbor.  

⇒ Výbor dodá neprodleně svoje stanovisko.  

⇒ Komise informuje na základě stanoviska Výboru členské státy, aby podnikly nezbytná opatření. 

⇒ Jestliže harmonizovaná norma není podle stanoviska Výboru plně v souladu se základními 

požadavky, musí Komise a členské státy stáhnout odkazy na tuto normu z uveřejněných informací. 

Postup přezkoumávání normy a jeho výsledek nemá vliv na její existenci jako harmonizované normy. 

Může vést pouze ke stažení jejího odkazu. Znamená to pouze, že daná harmonizovaná norma již 

neposkytuje předpoklad shody se základními požadavky.  

 

 


	POSTUP POSUZOVÁNÍ SHODY
	Stažení předpokladu shody


